157_21561965

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е
резолютивная часть

г. Москва

                          Дело № А40-5644/19-157-3  Ф

07 марта  2019 года

Арбитражный суд в составе судьи Амбадыкова Г.А.,

при ведении протокола помощником судьи Курьяновым В.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по заявлению гражданина-должника

Январевой Светланы Ильиничны (03.10.1975 г.р., место рождения: г. Москва, СНИЛС

045-997-825-25, ИНН 771918647823, 105275, г. Москва,  Окружной пр-д, д. 34, корп. 1,

кв. 52) о признании его несостоятельным (банкротом),

при участии: от должника -  Панкова К.О., дов. от 06.09.2018,

Руководствуясь ст.ст. 176, 223 АПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Заявление Январевой Светланы Ильиничны признать обоснованным.

Признать гражданина-должника Январевой Светланы Ильиничны (03.10.1975 г.р.,

место рождения: г. Москва, СНИЛС 045-997-825-25, ИНН 771918647823, 105275, г.

Москва,  Окружной пр-д, д. 34, корп. 1, кв. 52) несостоятельным (банкротом).

Ввести в отношении Январевой Светланы Ильиничны процедуру реализации

имущества гражданина сроком на шесть месяцев.

Утвердить финансовым управляющим Январевой Светланы Ильиничны – Панкову

Галину Николаевну (член НП «ЦФОП АПК», ИНН 344600537133, регистрационный

номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих 13844; адрес для

направления корреспонденции: 400066, г. Волгоград, ул. Мира, 9, а/я 6), установив ему

вознаграждение в размере 25 000 руб. единовременно.

Обязать должника Январеву Светлану Ильиничну не позднее одного рабочего дня,

следующего за днем принятия решения о признании его банкротом, передать документы

в подтверждение наличия имущества, материальные и иные ценности должника,

подлежащие реализации, а также все имеющиеся банковские карты финансовому

управляющему. Акт приема-передачи представить в суд.

Финансовому управляющему направить для опубликования сведения о признании

должника несостоятельным (банкротом) и введении реализации имущества гражданина в

порядке ст. ст. 28, 128, 213.7 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)». Доказательства

проведения публикации представить в суд.

С даты принятия арбитражным судом решения о признании гражданина-должника

банкротом и о введении реализации имущества гражданина наступают последствия,

предусмотренные ст.ст. 213.25, 213.30 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

2

Привлечь к участию в рассмотрении дела о банкротстве гражданина – Отдел

опеки и попечительства района Соколиная гора Управления социальной защиты

населения района Соколиная гора (105318, г. Москва, Измайловское шоссе, д. 15).

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета финансового управляющего

должника-гражданина на 27.08.2019  на 10 час 20 мин. в помещении Арбитражного суда

г. Москвы по адресу: 115191, г. Москва, ул. Большая Тульская дом 17, зал № 4014, 4-й

этаж.

Обязать финансового управляющего заблаговременно до даты окончания

процедуры реализации имущества гражданина представить письменный отчет по

результатам проведения процедуры реализации имущества гражданина с приложением

копий документов, подтверждающих продажу имущества гражданина и погашение

требований кредиторов, а также реестр требований кредиторов с указанием размера

погашенных требований кредиторов.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд апелляционной инстанции

(Девятый арбитражный апелляционной суд) в месячный срок со дня изготовления в

полном объеме.

Судья Г.А. Амбадыкова